MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA -
AS-SM-15-2025-CSIMPI-1
CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE OBRA DENOMINADA: “MEJORAMIENTO DE LA PLAZA JOSE
OLAYA EN EL C.P LA TINGUINA, DISTRITO DE LA TINGUINA - ICA ¢ ICA CUI 2222589"

En la Ciudad de ica, siendo las 9:00 A.M horas del 02 de JUNIO del 2025, se reunieron en la Oficina de la
Sub Gerencia de Logistica e Informatica de la Municipalidad Provincial de Ica, sito en AV. Municipalidad
N°182-Ica, los miembros del Comité de Seleccion, designado de conformidad con el art. 44° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado mediante Resolucidn de Gerencia de Administracién
N°138-2025-GA-MPI, a efectos de llevar a cabo el acto privado previsto para la fecha:

Presidente Titular ~ : APOLONIO JOSE ARANGO MOROTE
Miembro Titular : JUAN SAUL VERA TORRES
Miembro Titular : ARMANDO JESUS LOZA AGUILAR

Verificado el qudérum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos
/detallados a continuacion:
A,  PRIMER ACTO:
El Comité de seleccidn da la continuidad del procedimiento de seleccién en mencién, por lo cual se
realizo la observacién de los documentos de presentacion obligatoria dando a conocer a cada uno de
los postores la observacién sujeta a subsanacidn contenida en cada oferta, asi mismo se indicé que
se procedidé a realizar gestiones a través de la Carta emitida por el comité de seleccién
‘ e (Carta N°001), se solicita la subsanacién CONSORCIO EJECUTORES DEL NORTE se solicita la
subsanacidn omitio legalizar las firmas de los consorciados anexo 05
e (Carta N°002) se solicita la subsanacién a CONSORCIO JOSE OLAYA se solicita la subsanacion
del anexo 02, el literal 1ll) contemplado en la oferta difiera de las bases estandar(TUO);se
solicita correccion debido que indica como plazo de ejecucidn ciento (120) dias calendarios
P evidenciando incongruencia entre lo indicado en letras y niimeros ; omitié la suscripcién de
/ consorciados y su respectiva legalizacidn de firmas
e (Carta N°003), se solicita a CONSORCIO VIRGEN DE LAS NIEVES se solicita la subsanacién del
anexo 02, el literal Ill) contemplado en la oferta difiera de las bases estandar(TUO)
e (Carta N°004) se solicita a CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN se solicita la subsanacién del
anexo 02, el literal lil) contemplado en la oferta difiera de las bases estandar(TUO); omitié
legalizar las firmas de los consorciados en el anexo 05

Pn acogimiento al Art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgandosele un
plazo de subsanacién de un (01) dia habil de notificado a través de la plataforma SEACE.

! (Carta N°001), se solicita la subsanacién CONSORCIO EJECUTORES DEL
‘ NORTE

(Carta N°002) se solicita la subsanacién a CONSORCIO JOSE OLAYA
SUBSANANA PROMESA DE CONSORCIO , NO SUBSANA NO SUBSANO
ERROR MATERIAL DEL LITERAL Ill) DEL ANEXO 2, CONFORME A LAS
BASES ESTANDAR

[N
Ix

(20

(Carta N°003), se solicita a CONSORCIO VIRGEN DE LAS NIEVES

I

L 3

(Carta N°004) se solicita a CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN

Ix

SEGUNDO ACTO:

Cumplido el plazo en mencidn se realizd la verificacién de la recepcion correspondiente de las cartas
mencionadas y gue en acogimiento al numeral b), c), e}, f) del Art. 2° de la Ley de Contrataciones
del Estado, se cuenta con el siguiente resultado. Se solicita la subsanacion del anexo 5 a los postores
no encontrarse con la firma legalizada respectiva otorgdndole 1 dia habil, el postor no subsana en
acogimiento al art. 60° del reglamento de la ley de contrataciones del estado
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o » REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS

i

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

CUARTO ACTO:

Articulo 75. Calificacion

75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron
el primer y sequndo lugar, segtin el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada.

75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacidn, el comité de
seleccién verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, seguin el orden de prelacién
obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacién; salvo que de la revisién de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con
tales requisitos.

75.3. Tratdndose de obras, se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2, debiendo el comité de seleccion
identificar cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de calificacion.

QUINTO ACTO:

} Articulo 49. Requisitos de calificacién
49.1. La Entidad verifica la calificacién de los postores conforme a los requisitos que se indiquen en
los documentos del procedimiento de seleccidn, a fin de determinar que estos cuentan con las
capacidades necesarias para ejecutar el contrato. Para ello, en los documentos del procedimiento de
seleccidén se establecen de manera clara y precisa los requisitos que cumplen los postores a fin de
acreditar su calificacion.
49.2. Los requisitos de calificacién que pueden adoptarse son los siguientes
a) Capacidad legal: habilitacién para llevar a cabo la actividad econdmica materia de contratacion.
b) Capacidad técnica y profesional: aquella relacionada al equipamiento estratégico, infraestructura
estratégica, asi como la experiencia del personal clave requerido. Las calificaciones del personal
pueden ser requeridas para servicios en general y obras. Tratdndose de consultoria en general y
consultoria de obra los requisitos de calificacion comprenden obligatoriamente las calificaciones y
experiencia del personal clave.

c) Experiencia del postor en la especialidad.

1.3. VALOR REFERENCIAL'

El valor referencial asclende a $/ 4,719,026.28 (CUATRO MILLONES SETECIENTOS
DIECINUEVE MIL VEINTISEIS CON 26/100, Incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro
concepto que Incida en el costo total de la ejecucién de la obra. El valor referenclal ha sido
calculado al mes de octubre 2024 :

Valor Referenclal Limites*
(VR) inferlor Superlor
§/4,247,123.64 8/ 5,190,928.88 CINCO

8/4,716,026.28 (CUATRO CUATRO MILLONES MILLONES CIENTO

MILLONES SETECIENTOS DOSCIENTOS NOVENTA MIL

DIECINUEVE MIL VEINTISEIS | CUARENTAY SIETE MIL NOVECIENTOS
CON 26/100 CIENTO VEINTITRES VEINTIOCHO CON

CON 84/100 SOLES 88/100 SOLES

[

REQUISITOS DE CALIFICACION UNA VEZ EL VALOR REFERENCIAL = s/ 4,719,026.26
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NGCONS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE

A

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1

"EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacién se acredita para la suscripcién del

contrato.

A2

PROFESIONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del

contrato.

A3

EXPERIENCIA DEL PLANTEL

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este

PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacién se acredita para la suscripcion del
contrato.
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

ANEXO N* 10
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EBPECIALIDAD

Ssftores
COMITE DE SELECGION
ADJUDICAGION BIMPLIFICADA N* 16:2026-C6-MP1-1
Presente.-
fudiants ol prasante, el suscito detalla jo siguiente como EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES:
o 1o 1 | FECHADE | EXPERIENGIA . B TiPO DE - _'MONTO
‘ e , it FECHADEL 10N DE| PROVENIENTE e oAl FAGTU
W cuENTE | OBJETOOKLCONTRATO | coutharo | CoNTRATE" [ 0arsaas | T bes 1" |MoNEDA | weoRte | - CAMAo | FATURACQ,
MEJORAWENYO DE TA
ALAMEDA DEL PASAJE
Municipalidsd |  JOSE OLAYAENEL, ‘
1| Ongiside |SECTORBALNEARIODE| sm 17082017 | 13002047 | PROPIO | SOLES | 217.884.87 247,084.87
Pucusana | PUCUSANA - DISTRITO
DE PUGUSANA - LIMA ,
LIMA
CREAGION DE LA
pam
ENTAMIENTO
Moniclpalided |\ )faN0 EL BOSQUE | 015-2020-
2| Disiiaen | pOMARC L BOROAN | Moga | 21102020 | 23.032021 | PROPIO | SOLES | 64785700 . 885,842.67
ANDRES - PROVINGIA DE
PISCO - DEPARTAMENTO)
__DEICA
PLAZUELA DEL ANEXO
Renimes
Munidpaidad | " DISTRITO DE 8AN
o | Paukalaan | "ERANCISCO DE s 08422020 | 06-04:2021 | PROPIO | SOLES | 202,060.96 - 1,178,603.63
SANGAYAICO -
Sangayaico y -
PROVINCIA DE
HUAYTARA ~ #i a
DEPARTAMENTODE |
HUANCAVELICA | %
GREAGION DEL
: SERVICIO DE
RECREAGION PASIVA EN
| | Municpaiidad | LAHABILITACION | 504 5095 ‘ CONSORGIO
4 | Disriaide | URBANAJOSEMARIA | ®W20Z2 | 03.09.2022 | 03-08-2022 [BICENTENARIG| SOLES | 30184569 . 1,480,649.28
1 7 | vopac Amary | ESCRIBA BEL OISTRITO INGCONS 50%
DE TUPAC AMARU INCA,
y 'PROVINGIA DE PISCO
: : DEPARTAMENTO DE (CA
vl G ol ARGU|
S LOS INGAS EN LA ZONA
Munkipaiidad | URBANA TUPAC AMARU | g0 o0
6 | Disuai Tupao | INCADEL DISTRITO DE | 2022 | 15032022 | 13072022 | PROPIO | SOLES | 41430063 . 1,604,649.09
Amaru | TUPAG AMARU INCA -
PROVINCIA DE PISCO —
DEPARTAMENTO DE IGA
RECREACIONAL EN L
A HH, LAS YESERAS
Municlpalidad | oel yeTRITO DE SAN ;
o | Dsutaluan | NELES ProVNGIADE| S 10052022 | 01122022 | PROPIO | SOLES |1262,960:82 . 3,157,000.41
PISCO - DEPARTAMENTO
DE ICA", CON GUl
N*25085
CREACION DEL P :
RECREACIONAL EN EL
GENTRO POBLADO JU
Munlclpatidad 25, GONSORGIO
Disirital de | VELAZCO ALVARADO | O187-2022- | 44462007 | 09.02-2023 |JUAN VELAZCO| SOLES | 272918.49 . 3,520,826.90
\ndependencia|  OEL DISTRITO DE MDI INGCONS 80%
INDEPENDENCIA -
PROVINGIA DE PISCO -
DEPARTAMNETO DE ICA
GREACION DEL PAI
INFANTIL EN LA
, ASOCIACION PRO
Munlcipaiidad [VIVIENDA LAS AMERICAB] g0 20,0
Distfal san | DELDISTRITODE 8AN | 00292 | 16.022023 | 07082023 | PROPIO | soLES | 632,385.80 . 4,162201.70
Andrés  |ANDRES - PROVINCIA DE
PIECO - DEPARTAMENTO
\ DE A", CON CU!
\ N'2543933
Winicpaiidad | GREAGION DELA | oo™ CONBORCIO ‘
Distrital san PLAZUELA Mogad | 04082023 | 24-11:2023 | SANPEORO | 8OLES | 6434sast | B g 470677659
Andrés | RECREACIONAL EN EL INGCONS 72%
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE I1CA

GENTRO FORBLADD
BELLAVISTA DEL
DISTRITO DE SAN
ANDRES - PROVINCIA DE
PISCO -DEPARTAMENTO
DE IGA CUI N* 28487
CREACION DEL PARQU
INFANTIL DEL SECTOR |
coniing | “COCLAVELES - UPig
municlpalidad | PUEBLO LIBRE DEL CONSQRCIO
disuilal do  [DISTRITO DE VEINTISEIS| 13:2023- | o0 sooron | panyiages [EESCUTORLOSL oo | a6y a3y 0 . 467 107,04
10] Veinlisels de | DE OCTUBRE - MDVO CLAVELES | B 331 ear.1or.
oclubre | PROVINGIA DE PIRA - INGCONS 60%
DEPARATMENTO DE
PIURA, CON CUIN®

2448663
CREACION DEL PARQUE|
RECREACIONAL EN EL
ASENTAMIENTO

GONSORCIO
Municipalidad |  HUMANO VERGARA — : ‘
11| Oistitaisan IMATTADEL DISTRITO DE| %0202 | 20.41.2029 | 20022024 | VEROORA | soLEs | 63690844 . 5,804,013.28

Andcés  |SAN ANDRES-PROVINGIA]  MP OO %

DE PISCO-
DEPARTAMENTO DE ICA,

ENTO DELOS
ERVICIOS PUBLICOS D!
ECONOMIGA Y SOCIAL

C
Municipaidad CONSORCIO
distitaide. |ENLA ;‘,ﬁ:&’g&"‘m 001-2024-MDI| 09012024 | 09-08-2024 | SANMATEQ | SOLES | 1,488,234 27 . 7.002,247,55
Independencla | | o pENDENCIA DE LA INGCONS 75%
"PROVINCIA DE PISCO
DEL DEPARTAMENTO DE

ICA, cog% CUI N* 2603766
CREACION DE PARQUE.
ASOCIACION DE
Municipalidad VIVIENDA NUEVA 003-2024- CONBORCIO
13| distitalde PUVENTUD DEL DISTRITOl  MDP- 06-04-2024 | 12:09-2024 PARACAS

Paracas  DE PARACAS, PROVINCIA OGAFIQACP INGCONS 50%
DE PISCO,

DEPARTAMENTO DE ICA B ;
CON CUIN®_ 2422636

RAMIENYO DE LOS%

SOLES | 207,050.14 . 7,269,207.88

SERVICIOS PUBLICOS |
INTEGRACION
ECONOMICA Y SOCIAL
EN LA PLAZA PADRE CONSORCIO |
CONSTANCIO BOLLAR 1022-2024-M8I| 09-07-2024 | 31.01:2026 | SANISIDRO | SOLES | 81537542 - 7,914,673.08
ISTRITO DE SAN ISIORO! INGCONS 30%
DE LA PROVINCIA DE
LIMA DEL

DEPARTAMENTO OE
LIMAM, CUI N* 2694831
TOTAL

\ Mdinicipalidad
14 | distrital de san
isidro

7,814,673.08

{ca, 13 de Mayo del 2025

Del célculo realizado sobre a la experiencia del postro presentado en el anexo 10 se concluye que el
postor alcanzaria una experiencia por el monto de s/. 7 914 673.08 siete millones novecientos
| catorce mil seiscientos setenta y tres con 08/100 soles estando por encima del monto solicitado
como es el de una vez el valor referencial

CONSORCIO EJECUTOR C1, INTEGRADO POR: (} & N INGENIEROS EJECUTORES Y
CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA'Y QUINCHO RAMIREZ MARCELINO
EFRAIN)

i BENT QUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE NO CUMPLE
K ' CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO requisito de calificacién se acredita para la suscripcion del
contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este

PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del
contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
EXPERIENCIA DEL PLANTEL e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacién se acredita para la suscripcién del
contrato.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD NO CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

NO CUMPLE
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Seflores

COMITE DE S8ELECCION
ADJUDICAGION SIMPLIFICADA N*15-2025-CS-MPI-1
Presente.~

Mediante el presente, el suscrito

DEPORTIVO Y RECREATIVO EN EL
CC.PP, LA TINGUIRA SECTOR ZONA C1

ENTRE LA CALLE VIENA Y 015-2024-

" | oBRJ

i
ANEXO N° 10
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

talfa (o siguiente como EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES:

e

o WASHINGTON DISTRITO 0€ LA

TINGUIRA - FROVINCIA OF (CA -

DEPARTAMENTO DEICA®, CUI N*
)

- g ot
DEPORTIVO Y RECREATIVO EN EL
UNICIPALIDAD OC.BP. A TINGUIRA SECTOR ZONA o
2 DELA ENTRE LA CALLE VIENAY

o WASHINGTON DISTRITO DE LA

015-2024-

MOLY/UAP -

$OLES

1,134,980.95 680,988.57

TINGUIRA - PROVINCIA DE ICA -
DEPARTAMENTO DEKCA", CUI N*
2451671

G

MDLT/UAP -

SOLES 1,134,500958 453,992.39

EN EL SECTOA RARRIO HUEVO,

3 MUNICIPALIDAD GCUCAJE DEL DISTRITO DE OCUCAJE -

O OCUCAIE | PROVINGIA D& ICA - DEPARTAMENTO

OF CA, CODISO UNICO 2485047 -
BRUAERA ETAPA

D *CAEACION DEL PARQUE RECREATIVO

07-2022/MD
OCUCAIE

10/10/2023

12/02/2024  INDIVIDUAL SOLES 1.226,014.37 1,226,014.3%]

£N ELAA, HH VILLA HERMOSA, y
DISTRITO DE MARCONA, PROVINGIA | 0132023 MBM .

4 oE

ARDONA

>3 DEPARTAMENTO DE ICA*

CORSORCIO SOLES 1014,391.45 608,634.87

T~ N

5 “CREACION DE LA PLAZUELA

| CONSORCIO EJECUTOR €1

RECREATIVA EN LA HABILITACION
MUNICIPALDAD URBANA KUELA® DEL DISTAITO OF
DISTRITAL DE PARACAS |  PARACAS - PROVINCIA DE PISCO -
DEPARTAMENTO DE ICA* - CUIN*
1512959

*MEIORAMIENTD DE SERVICIO DE

004-2024-MOR~
QGAF/QACP

03/07/2024

05/12/2024  INDIVIDUAL SOLES 1,292,599.08 1,232,599.08

RECREACION Y ESPARCIMIENTO EN LA

MUNICIPAUDAD PLAZUELA DEL ASENTAMIENTO

DISTRITAL DE PARACAS

022-2021-MOP-

HUMARO SANTA CRUZ TONA A,
DISTRITO DE PARACAS - PISCO - ICA®
ciu 232061

aa/seuce -

CONSORCIO SOLES 1,542,095.74 616,838.31

TOTAL

TN

13 de mayo del 2026

0. UG Qagsat
MEPRZSERTANTE CGUUN

4'819,087.58

---------

(4]

Jullan Enrique Quincho Mendoza

No se considera la experiencia uno y dos por no ser similares a la definicidn solicitada .
Del célculo realizado sobre a la experiencia del postro presentado en el anexo 10 se concluye que el
postor alcanzarfa una experiencia por el monto de s/. 3 684 086.63 TRES MILLONES SEISCIENTOS

ochenta y cuatro mil ochenta y seis 63/100 soles estando por debajo del monto solicitado por lo

que se da por DESCALIFICADA la oferta del postor

CONSORCIO EJECUTORES DEL NORTE, INTEGRADO POR:
(CONSTRUCCIONES CARBAJAL E.LR.L. Y VER & CAN CONTRATISTAS

GENERALES S.R.L..)

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacién se acredita para la suscripcién del

contrato.

A2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este

PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacién se acredita para la suscripcién del
contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
"~ | PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacién se acredita para la suscripcién del
contrato.
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD ' CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
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Del célculo realizado sobre a la experiencia del postro presentado en el anexo 10 se concluye que el
postor alcanzaria una experiencia por el monto de s/. 5 291 520.57 cinco millones doscientos
noventa y un mil quinientos veinte con 57/100 soles estando por encima del monto solicitado como
es el de una vez el valor referencial

CONSORCIO ACUARIO, INTEGRADO POR:
(CORPORACION TIERRA SOL S.A.C Y CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA
ESPINAR §.A.C.)

REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE ' NO CUMPLE
C)\!’ACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
. e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO requisito de calificacion se acredita para la suscripcién del
contrato.

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal

FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este

PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacion se acredita para la suscripcioén del
contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
EXPERIENCIA DEL PLANTEL e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacién se acredita para la suscripcion del
contrato.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD S| CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE
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CONSORCIO “ACUARIO”

ANEXO N* 10

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Seflores:

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°15-2025-CS-MPi-1

Bragsnta. -
Madlante e prassnte, ol suscrito delalla la siguiente EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES:

OBJETO DEL CONTRATO.

EREAGIIN  OEL PARQUE  SEBASTIAN
1 :w?‘ng%m DISTRITAL DE BARRANCA  DEL GENT:EO POSLADQ 004-2023 16-11-2023 10-04.2024 lsoLes! 8/ 1,607,002 &/ 4,607,032.51
PROVINGIA DE JCA DEPARTAMENTO DE KA

R 3 D £ D'ONOFRIG
FONDO METROPOLITANG DE 02:2020-
2 N DEL  DISTRI DE 17082020 80LES] /77993776 812,206,070.07
INVERSIONES PROVINGIA DE LIMA DEPAR o 00022021
| IMA CON CUI 2458342
N OISTRITAL OE LFA 8 ) EN €L Att (o8 ot o 024-MBLO-
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE N0 108 s O 18-2021. .
}* Iosouvos PRO. DISTRITO DE LOB OLVOSLIMALIMA]  BGLYP | 27-082021 SOLES] 8/ iaT30e 12 247438870
| ETAPA CU) N, 2260260 22-41-2029
NEJORAMIENTO  DEL  SERWICIO
RECREATIVO DE LA ZONA DE RECREAGION]

PUBLICA Hé (Mm:ue Kl Lauuuus) DEL
4 rgsmgm%?mummmns LONJUNTO HABITAGIONAL DARLOS GUETS] 20:2021-MDLO-

27062021 | 12412029 BOLES| &/ 104,713,06 8/2,579,079,85
FERNANDINI SECTOR I, DISTRITO D LOS saLvp ’ i
PROVINGIA
pemumsmo DE LM, GULR. 2607760
CREACION OEL SERVICIO DE ESPAGIOB
PUBLICOS DEL BARGUE W 61 (PARTLL]
5 MUNIGIPALIDAD DISTRITAL DE FRANCIA) DE LA URS. REGIDENGIAL 108] 042022 MDLO- | 25.03.2022
108 OLIVOS GEDROS | ETAPA DEL DISTRITO DE Log  sGLvp

PROVI LIMA
DEPARYAMEM’I‘ 0 DE LiMA, 6

B/ 115,850.61 81 2,663,038,38

—

CUENTE: | .OBUEYODELCONTRATO. | CONTRATO ol

& DEL o
S AR e
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE FORTALES T A 3 03-2022. O-

108 OLIvOB PORTALEE DEL NORTE DEL DISTA(TO DE|  SGLYP 2803-2072 11082022 SOLES|  9/91,845.59 8/2,708,683.46

10§ o 8 . PROVINGIA DE LIMA
PEPARTAMENTO DE LIMA

BE/GRAWENTO  DEL  BERVIGIO  BH]
EAUEL HOUAG POMA DEL Prpsiu)
UL #
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 05-2022.MDL0-
CONFRATERNIDAD DEL AAHH. 8AN ?

fos oLivos MARTI OF PORRES DEL DISTRITO DE L03 saLve

D&PARY AMENTO DE UMA

25-0)-2022 P6-07-2022 BOLES|  8/324,020.50 /3071254

WEJOREAVIENTO  DEL  SERVICIS

N T I

MUNICIPALIDAD DISYRITALDE DE GHL eIl - 2021 O

| as oLvos EHILLON DEL DISTRITO DE LOS OLIVOS]  SGLYP 022024 by 03 2022 SOLEG;  8/321,260.62 81343108246
PROVINCIA LIMA. DEPARTAMENTO LIA)

UL N'2525702"

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
ESPARGIMIENTO DE LA ALAMEDS, JOSE
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE [CARLOS MARIATEGU) {PARQUES
BAN BORJA BEGUROS PARA LA NINEZ) DISTRITO DE|
BAN BORIA ~ PROVICNCIA DE LIMA
DEPARTAMENTO DE LIMA”
PAEIORAMIENTO Y AMPUAGION DEU
BERVICIO TURISTICO £N L& PLAZA DE
MAS DEL CENTRO POBLADO Df
HUSICIRALIDAD BISTRITAL DX :ARCHACUTKC, oG of P: o an 2122018 | Lo soies| 6367711 SHAATLTO 4
F PROVINCIA DE ICA ~ DEPARTAMENTO|
DE ICA
FEIORAMENTO DF LA PLAZUELA DE LA
LOCALIDAD DE RURIQUILCA EN EL
EHAViN OF FUANTAR - % [ENTRO POBLADO DE MACHAC DISTRITO] ‘82088MDCH- | 3 672053 | 14 3 2009 BOLES  s/803,.367.08
DE CHAVIN DE HUANTAR - PROVINCIA DE| N z
HUAR| - DEPARTAMENTO DE ANCASH [,cf 5 gloch o

30-2021-M8B 13.12.2021 b8 082022 SOLES] 9/676,122.37 /4,108,104.53

875,045,140.40
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

CONSORCIO “ACUARIO”
I e e
CREACION DEL PARQUE PORTADA |

AMPLIACION, SECTOR LAS MERCEDES,
LOS HUERTOS DE MANCHAY, ZONA 5|

MUNIGIPALIDAD DISTRIT
12 D g ST PE bUEsRADA DE MANCHAY, DISTRITO D] "2#U0MOP: | 15000000 | 22122020 soLee| s/229.438 81

PACHACAMAC-PROVINCIA  DE  LIMA. feanse
DEPARTAMENTO DE LIMA - CUj N9
BON: CINCO MILLONES DOBCIENTOS OGHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS QCHENTA'Y SEIS CON 30/ 100 SOLES TOTAL £/ 6,284,566.30

Ica, 13 de Mayo def 2025

xhdio i Luatio”

Wk

Del cdlculo realizado sobre a la experiencia del postro presentado en el anexo 10 se concluye que el

\ postor alcanzaria una experiencia por el monto de s/. 5284 586.30 cinco millones doscientos ochenta

iy cuatro quinientos ochenta y seis con 30/100 soles estando por encima del monto solicitado como
/ es el de una vez el valor referencial

MB CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la suscripcién del

contrato.

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal

FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este

A.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

A2 PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacion se acredita para la suscripcién del
contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
A EXPERIENCIA DEL PLANTEL e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
X | PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacién se acredita para la suscripcion del
contrato.
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
'ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

Sena
comé DE SELECGION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N*016-2025-C8-MPI-PRIMERA CONVOCATORIA

Presenle.- .

Mediante el p te, el rito detalla o siguiente como EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES;
W OTENTE

mm S B fmpmmo 'ROVENIENTE o
MUNICIPALIDAD | MEJORAMIENTO DE | CONTRATO | 16/12/2023 | 04709/2023 - GOLES | 609,110.26
PROVINGIAL DE | LOS BERVICIOSDE | DE (CONSORCIO
PISCO RECREACION AGTIVA | EJECUCION RYA)
EN EL CAMPO DE OBRA
DEPORTIVO DEL N.08-2023-
SECTOR MANUEL MPP-GM
Pgnfonmmsrmo

PROVINCIA DE PISCO
~ DEPARTAMENTO DE -

ic o T — ]

7T MURICTPALIBAD MEJORAMIENTO DEL | CONTRATO 20/06720622 | 1611172022 - SOLES #70,07260 1,860,082.64

PROVINCIAL DE SERVICIO DE DE

PIBCO RECREACION ACTIVA | EJECUCION
EN EL CAMPO DE OBRA N°

DEPORTIVO DEL 10-2022-MPP

SECTOR ALAMEDA

DEL DISTRITO DE

PISCO ~ PROVINCIA

18CO

— Mmﬁﬁﬁi‘“ I - B ]
3 | MURICIFALDAD | MEJOI CONTRATO | 1810812023 | 1211272023 B EOLEE [ 128432222 7,964 405.18
PROVINCIALDE | LOS SERVICIOSDE | DE OBRAN®
PISCO REGREACIONAGTIVA | 045.2023-MPP
\Lr PASIVA EN LA

i GAMBIO | FAGTURADO -

-

LETRAYOC DE!
Dig;NTO DE HUMAY

[] MUNICIPALIDAD MEJORAMIENTO BEL | CONTRATO < BOLES ™| €9 8741 Y ;
DISTRITAL DE BERVICIO DE N°019:2022- R adusreze

CONSORCIO
INDEPENDENCIA E!'E‘CL!:MCK}NAC'IIVA MDI %-’ RMIN

TANGUIS)

CENTRO POBLADO
FERMIN TANGULS DEL
DISTRITO DE
INDEPENDENCIA,
PROVINCIA DE PISC

~ DEPARTAMENTO DE

21T
§ | WONICIPALIDAD | CREACION DE LA CONTRATO | 20/1212022 | 110512023
PLAZUELA DE LA £ )

B OLES ™| 831,236 [y 50
HUNICIPILTDAD §31,23670 (PRI

Df
PISCO VIRGEN DE LA EJECUCION
INMACULADA
CONGEPGION DEL 7 -2022 -

PROVINCIA DE PISCO
~ DEPARTAMENTO DE

\CA
MUNICIPAIBAD | MEJORAMIENTO DEL | CONTRATO 12018 | 0770272020 B BOLES | 386,267.26
DISTRITAL DE 8AN | SERVICIO DE N'006-2016-
CLEMENTE RECREACION PASIVA | MDSC

EN LA PLAZUELA DE

LA PANAMERICANA
SUR SECTOR SANTA
ROBA, DISTRITO DE
SAN CLEMENTE,
PROVINCIA DE PISCO,
DEPARTAMENTO DE

CA
MUNIGIPALIDAD | mm""'?u’foﬁ“wcommro RS | GRKTI02A T SOLES TETAL |
NURICIPALIONS ™| We & E aﬁi‘” .18 837076242

ONSORCIO
PIBCO RECREACION AGTNA BJECUCION AGUA
DEL PARQUE LA DE OBRAN® BANTA)
AMISTAD GRUPO N'03 | 127-2023-MPP-
SECTORAGUA SANTA | oM Wil v ; ,

441661327
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

DEL DISTRITO DE AN
CLEMENTE -

PROVINCIA DE PISBCO
~ DEPARTAMENTO DE

1GA . TN S e W
8 MUNICIPALIDAD MEJORAMIENTO DE CONTRATO 2210402021 121507202 . BOLES &12444.97 888210738
PROVINCIAL DE LOS BERVICIOS DE gfﬁ CUGION
0

RECREACION Y

ESPARCIMIENTO EN DE OBRA N*
EL PARQUE BEATITA | 004-2021-MPP
OE HUMAY DEL
DISTRITO DE HUMAY
~ PROVINGIA DE

PIBCO -~
DEPARTAMENTO DE
y cut

§ | MUNICIPALIDAD c‘nem"‘“lmg_ DEL CONTRATO 622028 | TT070E3 . SOLES TO58 56774 5,650,595 13
PROVINCIALDE | SERVICIO DE . DE )
PISCO RECREACIONENEL | BJEGUCION
DE OBRA

URBANIZACION N."05-2023-
PARACAS. DEL. MPP-GM

PROVINGIA DE PISCO

-Tmmmewmne

Ic:

10| MUNIGIPALIDAD | CREACION DEL CONTRATS TaREReE | barI0 P SOUES ™| 7780027 10,668,185.3¢
PROVINGIALDE | PARQUE RECREATIVO | DE

PISCO ENYRE LA CALLE LOS | EJECUCION

ROBALES, SAN JOSE | DEOBRAN' 6

¥ CALLE 3 DE LA 2022-MPP
LOYIZACION DIEGO
MOLINA DEL DISTRITO
DE PIBCO ~
PROVINCIA DE PISCO
. ngsm»zaemo DE
A 5224!
11 | MUNICIPALIDAD | CREACION DEL CONTRATO 28A12022 | OOI03/2023 - BOLES 321,324.30 10,669,600.64
PROVINCIALDE | PARGUE DE
\ PISCO RECREAGIONAL EN | EJECUCION
: LA HABILITACION DE OBRA
! ggf.«mu TREBOL | N*25-2022- .
t DISTRITO DE MPP o
PISCO = PROVINGIA /) u‘?’ Dt SAL
o v a - Z
\ ca o T 6&}@"4‘“‘ ar
- DEBIBCO =
?EPI\RTAMENTO DE
V2| MONICIPALIDAD c%m‘“non BEL CONTRATG ™| 617687024 | V32624 : SOLES | 20154017 13,002 820.81
PROVINCIALDE | CAMPO DEPORTIVO | DE
PISCO EN EL CENTRO EJECUCION
HUAMANI | DE OBRA
GRANDE DEL N*121-2024-
DISTRITO DE PISCO, | MPP-GM
PROVINCIA DE PISCO,
Fcﬁpmrmeuro DE
TOTAL | 13,002 620,81

Ica, 13 de mayo del 2025

Del calculo realizado sobre a la experiencia del postro presentado en el anexo 10 se concluye que el
postor alcanzaria una experiencia por el monto de s/. 13 002 920.81 trece millones dos mil
novecientos veinte con 81/100 soles estando por encima del monto solicitado como es el de una vez
el valor referencial

G. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Teniendo a la vista los resultados de la revisién y calificacién de las ofertas empleando los criterios
establecidos en la ley de contrataciones del estado y su reglamento, el comité de seleccién toma el
siguiente acuerdo, Otorgar la buena pro de LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-15-2025-
CS/MPI-1 CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE OBRA DENOMINADA: "MEJORAMIENTO DE LA
PLAZA JOSE OLAYA EN EL C.P LA TINGUINA, DISTRITO DE LA TINGUINA - ICA ¢ ICA CUI 2222589 ¢. A
LA EMPRESA INGCONS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. CON NUMERO DE RUC 20535069094.)
por el importe de S/ 4,247,123.64 (cuatro millones doscientos cuarenta y siete mil ciento veintitrés
con 64/100 soles) De acuerdo al Numeral 76.3 del Art. 76 del RLCE 76.3. Dispone que, Definida la
oferta ganadora, el comité de seleccidn otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE.
Por lo que los miembros del comité de seleccién atravez del érgano encargado de contrataciones
sugieren se realice la fiscalizacion posterior de dichos documentos en el mismo que este colegiado
acttia conforme al principio de presuncién de la veracidad
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(*) Es preciso indicar, que conforme en lo dispussto en el numeral 84.8 del Ari 84" del

'Reglamenta de | Ley de Contrataciones del Estado, dispone que; Aﬂmiﬁm «consentido ol
otorgamisnta ds /a buena pro, ol Organo Encargado delas Contrataciones o sl Organo de Ja
.Entidad ol que se le haya ufgmﬁo M funcién mﬁu u vmﬂcmm m ﬁl mm ‘mtmiaﬁz

S
APOLONI® A GO MOROTE
Presidente Titu el comité de seleccién

AS-15-2025-CS-MPI-1

“ . JUKN'9AUL VERA TORRES /M(MANDO JESUS LOZA AGUILAR
h Prinder miembro titular Segundo miembro titular
-15-2025-CS-MPI-1 AS-15-2025-CS-MPI-1

7
s
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